
 
Об установлении стоимости обучения на 
2023/2024 учебный год для обучающихся по 
договорам об оказании платных 
образовательных услуг  
 
 На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положениями статьи 1 Федерального закона 
РФ Федеральный закон от 05.12.2022 № 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов", Постановления Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
Устава АОУ ЛО ГИЭФПТ 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить на 2023/2024 учебный год стоимость обучения для обучающихся по 
договорам на оказания платных образовательных услуг, принимаемых на 1 курс и обучающихся 2-5 
курсов из числа граждан Российской Федерации, граждан Стран ближнего и дальнего зарубежья.  

2. Заведующему канцелярией Сибер Е.В. довести настоящий приказ до заинтересованных 
должностных лиц.  

3. Начальнику информационно-технического отдела Антошкову А.В. разместить копию 
настоящего приказа на официальном сайте Института. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

 
Врио ректора            А.О.Туфанов 

 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Проректор по образовательной деятельности  В.Н.Чумаков 

 
Начальник финансового управления  Г.И. Мартынова 
 
Начальник юридического отдела 

  
В. Н. Барабанщиков 

 
Руководитель управления по  
административно-правовой работе 

 
 

 
 
А.В. Пономарев 

 
Начальник учебного управления 

  
И.Г. Судоргина 

 
 
Исп. М.Г.Ковязина 
(81371) 42-047

  



Приложение 1 

к приказу______ от ____________года 

Автономное образовательное учреждение высшего образования Ленинградской области "Государственный институт экономики, 
финансов, права и технологий" 

Стоимость платных образовательных услуг в 2023/2024 учебном году 

Код 
направ- 
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Подготовка квалифицированных рабочих (служащих) 

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 

очная 80000 - - - - 

35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы очная 80000 - - - - 
35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства очная 80000 - - - - 

Подготовка специалистов среднего звена 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 
очная 75000 75500 70500 66000 - 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

очная 75000 75500 - - - 

15.02.08 Технология машиностроения очная 75000 75500 70500 66000 - 
15.02.09 Аддитивные технологии очная 75000 75500 - - - 
19.02.10 Технология продукции общественного питания очная - - - 66000 - 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения очная  75500 70500 - - 
22.02.06 Сварочное производство очная 75000 75500 70500 66000 - 
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 
очная - - - 66000 - 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

очная 75000 75500 - - - 



29.02.04 Конструирование, моделирование итехнология 
швейных изделий 

очная - 75500 70500 66000 - 

29.02.10 Конструирование, моделирование итехнология 
изготовления изделий легкойпромышленности (по 
видам) 

очная 75000 - - - - 

35.02.07 Механизация сельского хозяйства очная - - - 66000 - 
35.02.08 Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК) 
очная - 75500 70500 66000 - 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело очная 74000 75500 - - - 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
очная 74000 - - - - 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 174000 167000 80000 73500 - 
46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
заочная 30000 - - - - 

Бакалавриат 

08.03.01 Строительство очная 112000 - -  - 
38.03.01 Экономика очная 96000 94500 94500 94500 - 
38.03.02 Менеджмент очная 96000 94500 94500 94500 - 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 96000 94500 94500 94500 - 
38.03.05 Бизнес-информатика очная 96000 94500 94500 94500 - 
39.03.02 Социальная работа очная 96000 94500 94500 94500 - 
40.03.01 Юриспруденция очная 96000 94500 94500 94500 - 
43.03.01 Сервис очная 96000 94500 94500 94500 - 
43.03.02 Туризм очная 96000 94500 94500 94500 - 
45.03.02 Лингвистика очная 96000 - -- - - 
54.03.01 Дизайн очная 193000 189000 157500 157500 - 
38.03.01 Экономика очно-заочная 78000 78000 79000 -  
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 78000 78000 79000 - - 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 78000 78000 79000 - - 
38.03.05 Бизнес-информатика очно-заочная 78000 78000 79000 - - 
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 78000 78000 79000 80000 60000 



38.03.01 Экономика заочная - - - 68500 60000 
38.03.02 Менеджмент заочная - - - 68500 60000 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление заочная - - - 68500 60000 
38.03.05 Бизнес-информатика заочная - - - 68500 60000 
39.03.02 Социальная работа заочная 70000 70500 72500 68500 60000 
43.03.01 Сервис заочная 70000 70500 72500 68500 60000 
43.03.02 Туризм заочная 70000 70500 - 68500 60000 

Магистратура 
38.04.01 Экономика очная 104000 100000 - - - 
38.04.02 Менеджмент очная 104000 100000 - - - 
38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 104000 100000 - - - 
40.04.01 Юриспруденция очная 104000 100000 - - - 
40.04.01 Юриспруденция очно-заочная 80000 78000 37000 - - 
38.04.04 Государственное и муниципальное управление заочная 70000 70500 25000 - - 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС) 
38.06.01 Экономика очная - - 114000 - - 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 122000 119000 - - - 
5.2.6 Менеджмент очная 122000 119000 - - - 

. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ, ФИНАНСОВ, ПРАВА И ТЕХНОЛОГИЙ", Туфанов 
Александр Олегович, Временно исполняющий обязанности ректора

02.06.23 09:18 (MSK) Сертификат 3560BF7F31677055782D9CEE3C8EED58


